
   

 

Oggetto:  DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
GESTIONE VIAGGIO DI ISTRUZIONE CLASSI TERZE SECONDARIA I GRADO A MATERA A.S. 2019/2020 

CIG: Z432B9779D 
 

Albo online 

Amministrazione trasparente  

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
 

 
In relazione al Bando di gara prot. n. 358 del 17/01/2020 e integrazione prot. 730 del 30/01/2020 per 
la realizzazione del viaggio di istruzione  per le classi  3C  3D  a.s. 2019/2020 – destinazione Matera 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 
VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 
VISTE le offerte pervenute entro i termini fissati e cioè: 

1. AdV GioTour – prot. n. 1009 del 08/01/2020 

2. AdV Araba Fenice – prot. n. 1014 del 08/01/2020 

3. AdV Platypus Tour – prot.946 del 06/02/2020 

 
 

  
 

 

  
 
 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001069 - 10/02/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 
 
 
VISTE               le prescrizioni indicate nella lettera di invito;  
 
VISTO il verbale della Commissione, appositamente individuata dal Dirigente 

Scolastico, costituita il 08/02/2020 con prot. 670 del 28/01/2020, incaricata 
di: 1 esaminare le offerte pervenute; 2 verificare la sussistenza delle 
condizioni previste nel relativo Bando di gara; 3 procedere all’individuazione 
dell’offerta migliore secondo i criteri specificati nel relativo bando di gara 

 
DECRETA 

 
 

1. di prendere atto e approvare l’esito e il verbale di gara della commissione tecnica all’uopo 
nominata; 

 
2. di approvare l’aggiudicazione della gara in oggetto alla ditta Gio’ Tour, che ha rispettato il 
Capitolato tecnico inviato dall’Istituto. 

 
3. di seguito viene riportata la tabella di valutazione dei punteggi: 
 
 
Parametro di 
valutazione 

indicatori punti AdV 
Giotour 

“Hotel 

Saurus” 

AdV 
Platypus 

Tour 
Agriturismo 

Borgo 

Scaringella 

AdV  
Araba Fenice 
“Hotel Saurus” 

Anno 
immatricolazione 
Bus G.T. 

1 anno  10 // 10 

2 anni     

3 anni     

4 anni     

5 anni     

Massimali 
assicurativi per 
sinistro 

Fino a € 20 
milioni 

 10 10 10 

Fino a € 15 
milioni 

    

Fino a € 10 
milioni 

    

€ 5 milioni     

Categoria hotel 
con servizio 
ristorazione 
presente nella 
struttura 

*****     

****  10  10 

*** super     

***   4  

Ubicazione hotel 
distante dalla 
metropolitana 
(max metri 500) 

Centrale -     

Semicentrale 
(max 2 km. da 
zona centrale) 

    

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001069 - 10/02/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



Periferico (oltre 
2 km. da zona 
centrale) 

 7 7 7 

Pranzo/cena con 
bevande incluse 
(due portate, 
contorno, frutta 
o dessert; 
eventuali diete 
specifiche per 
motivi di salute e 
di religione) 

Pranzo servito  10 10 10 

Pranzo a 
buffet/self 
service 

    

 
Numero gratuità 

Tutti gli 
accompagnatori 

 10 10 10 

 
1 gratuità ogni 
10 alunni 

    

 
1 gratuità ogni 
15 alunni 

    

Punteggio 
qualità de 
i servizi 

  57 41 57 

Punteggio 
offerta 
economica 

  40 36,26 36,10 

Punteggio 
complessivo 

 
 

 97 77,26 93,10 

 

L’aggiudicazione della gara non comporta l’automatica effettuazione dei viaggi da parte della scuola. 

 
Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 
giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola, quindi non oltre le ore 14,00 
del giorno 15  febbraio 2020. 
Decorsi i termini sopra indicati l’aggiudicazione diventa definitiva e si procederà alla eventuale stipula 
del contratto con l’avente diritto. 
 
 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                              Paola Cannavale

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001069 - 10/02/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  
 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

                                                                  

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001069 - 10/02/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.edu.it/

		2020-02-10T14:39:40+0100
	Cannavale Paola




